
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 85 del 20/02/2025

   Il Responsabile del Procedimento Francesco Centamore

OGGETTO :

RETTIFICA DELLA DETERMINA N. 71 REG. GEN. DEL 
28/1/2025 DI CONFERIMENTO INCARICHI 
PROFESSIONALI ESTERNI PER LO SVOLGIMENTO DI 
PRESTAZIONI PROFESSIONALI  PROFILO “ESPERTO 
AMMINISTRATIVO” – 

              

Premesso che con determina n. 71 Reg. Gen. del 28/1/2025 sono stati conferiti incarichi 
professionali esterni a n. 2 “Esperti Amministrativi” per lo svolgimento di prestazioni 
professionali a supporto e nell’ambito delle attività di Segretariato Sociale e Pronto Intervento 
Sociale in favore dei nuclei familiari/soggetti in condizioni di fragilità del territorio distrettuale;

Visto che per mero errore materiale è stata indicata quale fonte di finanziamento dei predetti 
incarichi la quota a valere sul Fondo Povertà annualità 2021 anziché la quota del Fondo Povertà 
2022;

Ritenuto pertanto di procedere alla rettifica dell’errore materiale e correggere quindi il dispositivo 
della determina n. 71 Reg. Gen. del 28/01/2025 indicando correttamente quale fonte di 
finanziamento per far fronte alla spesa derivante dal conferimento degli incarichi anzidetti il 
Fondo povertà 2022 le cui risorse risultano impegnate con Determina n. 1190 Reg. Gen del 
12/11/2024;

     Vista la Deliberazione della G.M. n. 69 del 21/05/2024 con la quale è stata approvata la nuova 
macro struttura organizzativa di massima dimensione dell’Ente;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

        Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 05/07/2024 di nomina del Coordinatore del 2° Settore  
DSS 49         “Ufficio Piano” e  attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del 
T.U.E.L n. 267/2000;

P R O P O N E
Al Coordinatore del 2° Settore

1. Di Rettificare l’errore materiale e correggere quindi il dispositivo della determina n. 71 Reg. 
Gen. del 28/01/2025 indicando correttamente quale fonte di finanziamento per far fronte alla 
spesa derivante dal conferimento degli incarico di Esperto amministrativo il Fondo povertà 2022 
le cui risorse risultano impegnate con Determina n. 1190 Reg. Gen del 12/11/2024;

2. Di stabilire che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale saranno assolti gli obblighi previsti dal D. Lgs. n.33/2013 ai fini della pubblicità della 
presente determinazione, nell’apposita sezione del sito internet dell’ente Amministrazione 
Trasparente;

3. Di Dichiarare l’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L.241/90 come introdotto dalla 
L.190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell’Ente.

                                                                                                                       



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: RETTIFICA DELLA 
DETERMINA N. 71 REG. GEN. DEL 28/1/2025 DI CONFERIMENTO INCARICHI 
PROFESSIONALI ESTERNI PER LO SVOLGIMENTO DI PRESTAZIONI 
PROFESSIONALI  PROFILO “ESPERTO AMMINISTRATIVO” – 

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 20/02/2025  Il Responsabile del Settore
   RITA ODIERNA / InfoCert S.p.A.

   

 ,   

 
 


